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Komuna e Shtimés
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 36 MUAJ
Numri i kontratés: 617-26-1132-2-1-1/C944
Komuna Shtime Rr.Tahir Sinani nr.50 té cilén e pérfagéson Udhé&hegési i Zyrés sé Prokurimit Muhadin
Halili né njérén ané,
dhe

NNSH,XHEMA COM,emri tregtar,Xhemshir Sejdija B, emri i biznesit,Gadime e Epérme,
Lipjan,qé e pérfagéson Xhemshir Sejdija tel. 044-117-047, né anén tjetér, jané pajtuar t& lidhin njé
kontraté publike korniz€ pér shérbimet e mirémbajtjes si né€ vijim:

Mirémbajtja e Infrastrukturés né Komunen e Shtimes (Kontraté kornizé, 36 muaj)
Me numér identifikues: 617-26-1132-2-1-1
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet pér njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve t& mirémbajtjes né vijim:

Mirémbajtja e Infrastrukturés né gjithé teritorin e Komungs sé Shtimes me fshatra duke
pérfshijé;mirémbajtje té rrugéve , kanalizimeve , pargeve, trotuaréve, lapidaréve, vendosja
e flamujve pér festa etj.

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér t& vet

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thimje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i p&rfshiré né kété kontrat&, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e shérbimeve
(puneve) qé duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vler#suara, t¢ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/t& detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré q& té
prokurojné shérbime , t& pérmendura ng 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 22.06.2026 dhe pérfundon me 22.06.2029
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e shérbimeve do t& jeté 1 (njé) dité nga koha e 1éshimit té urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues, né raste emergjente brenda orés,

2.2 Vendi i ekzekutimit té shérbimeve do té jet Komuna e Shtimes , sipas nevojés qé paragitet né teren.



Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té shérbimeve riparuese jané paragitur ng Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paraqitur nga
kontraktuesi &shté 1,837.45 € (njé/teté/tre/shtaté/katér/pesé) ¢mimi pér njési. Vlera e parashikuar e
kontratés pér 36 muaj éshté 350,000.00 euro, (tre/pesé/zero/zero/zero/zero/zero/zero)

Kjo kontrtaté ésht& lidhur me ¢mim pér njési e peshuar me poentim, ndérsa vlera e parashikuar e
kontratés &shté valide. N& momentin gé pritet t& tejkalohet vlera e parashikuar e kontratés,kjo
kontraté ndérpritet.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jet§ e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosit¢ e vendosura nén kété
kontraté publike kornizg..

3.4 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontrates.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé;

L)) Kushtet & Veganta t€ Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

H Urdhér blerja;

(g) Plani Dinamik

{h) Sigurimi i ekzekutimif

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n& raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& bgjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& bshen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot¢ kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr8 t€ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgimi, miratimi, certifikata apo vendimi do & jet§ n& formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", “vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshtd pérgatitur né gjuhet né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Kontraktuesin,
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 617-26-1132-2-1-1/C944

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& maréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
gshté shénuar né formularin e kontratés ¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe &
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t¢ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, qé éshté palé ng kontraté dhe i detyruar & kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thot& shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfaqéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve,

1.6 “Nénkontrakiuesi® do té thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do t€ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK> nénkupton Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jan t&€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes ¥ cilés Oftuesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave g€ duhet t& paguhen
ose & do t& bshen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Ofvuesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér ¢ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta kroj¢ Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret ¢ p&rshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e




kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktim{

4.1 Nénkontrata shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Oftuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin € njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Flementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe 1€
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t8
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétordve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj€ pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirg né ¢mimin e koniraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit t§ vértetimit t8
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pé&r shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé sh&rbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t§ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te t¢ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgijatja e periudhés sé elizekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund té kérkoj& zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit n&se realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Oftuesi { Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij gé t§ bij nj& kérkes& pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Auteritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta pik& n& kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési & plot& n€
ményré gé 8 mund t& shqyrtohet kérkesa,




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive & pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit & Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bé&ré shkelje t& obligimeve 18 saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t8 deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund & pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t& marr t§ gjitha masat e arsyeshme pér t¢ ménjanuar
paaftésing e njé pale t€ tillé g& t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani € tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerie nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat I nj§ ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjet&r i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shtg rezultat i
forcés madhore.

8.5. Niése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéherd do ta lajmé&rojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta ken& rmrethanat. Pérveg nése udhgzohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plot&suar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté pungs. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ zbatojé mjete
t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kéts nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi i japd Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit 1€ dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé € shérbimeve;

(b) Oftruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofiuesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré& né marréveshje me kredituesit, ka pezuliuar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur -
me ato ¢éshije, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparg né
legjistacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve 8sht& dénuar pér nj8 shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
gé ka fuginé e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellie t& réndé t€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(g) Ofruesi i Shérbimeve i 8shté nénshtruar njé gjvkimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit € kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi € e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9,2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t# Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontratg fjetér me njé
palé té treté né emér & Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t8 ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa % menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe & rregullt dhe pér £'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe n& prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t§ pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérpretjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket t¢ drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, p#r t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndéprerjes sé kontratés.

9.6 Nise Autoriteti koniraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ketd t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Oftuesit t& Shérbimeve shumat gé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t€ l€shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin £*i plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shtd i paaft® té& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve psr njé periudhé prej jo mé pak se gjashiédhjeté (60) dite,

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé 8 drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'1 jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.
Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé ¢
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 18 pajiohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues p&r kété duke i paraqgitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t¢ pezuflohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendord té tij gjithashtu
t'i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jet& e nevojshme pér géllimet e ckzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t¢ kontratés, pa pé&lqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do té jeng s& bashku dhe vegmas (€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet ¢ kontratés.
Personi | caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér & tij pér qéllimet e ké&saj kontrate do & keté autoritetin
pér té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t€ identifikuara ng tenderin ¢ tij pér € kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe n& bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkoj& njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontrats. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité ng thelb jané té barabarta ose
mé & miré se ato t& identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jeng relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s8 zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t€
siguruar informacion q& ky i fundit mund t& kérkoj& né ményré t€ arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, 1 cekur né KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin € ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'{ realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontrat§, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndé&rmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité &
vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t&
likniduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve n& térési, démet
¢ likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten ni bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s€ pakua 10 % té& vlergs s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés,

- te nd@rpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kéts pjesé t& kontratés, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jetg i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer fe vete Autoritetif, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Oftuesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik € kontratés publike komizg.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontrakiuves ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&€ rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga ljo pamundési e tij; dhe

- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 1€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje & keqe t& Operatorit Ekonemik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Oftuesi i sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oftuesi i shérbimeve do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
- siguri pér ekzekutim t& pioté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t¢ saktésohet né KVK. Siguria ¢

ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit

t& ploté dhe t& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas [&shimit t& Certifikatés s€ Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formatin e dhéné né Pjesén IV t€ késaj kontrate.

Nenils Sigurimi qé do t€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t8 shkaktoj Nénkontraktorét t¢ marrin dhe ruajné, me

shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i tillg &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Oftuesi i Shérbimeve do
té béhen né Hogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k¥saj kontrate q& e plotéson Oftuesi



i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né Hogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do € jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofiuesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjghershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t€ cilén &sht&
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e dubur.

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dh&né né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pages$ & vonuar me normé t& re-zbritje & zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovéls né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér koh&n q& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t8 cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné n& Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g&, ose t6 mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecangrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund té informoj AQP-ne pér shkelje t& tilla, AQP-ja mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrolloj# punén e ofruesit t& shirbimeve dhe t& njofiojé até pér gdo defekt & &shté gjetur.
Koutrolli i tillg nuk do & ndikoj& n& pérgiegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t8 udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojng njé defekt dhe t& zbulojné dhe provoiné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund & keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shtg sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftoj# ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do 18 zgjatet pér aq kohé sa Defekiet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi p&r njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifiknar ng njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Antoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do 8 vier&sojé koston e korrigjimit & defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kéts shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrat& si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratgs, pala e démtuar do t& keté té drejtd pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérvec masave 8 sipérpérmendura, mund t§ jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két€ nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jetd 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja pal&t do & jené & lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t§ mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh € p&rpigen t&
pajtohen pémmes institucionit t¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila pal do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés s¢ zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérble] Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i sh¥rbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté,
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 617-26-1132-2-1-1/C944

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg qg ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t8 KPK.

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jans né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jetg
gjvkata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& Shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t&8 (mirémbajtjess) &shté 22.06.2026
Pérfundimi i
sh&rbimeve 6.4 Data e Pérfundimit &shté :22.06.2029
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve t& mirémbjatjesé éshté:Kormumna e
Shiimes me t& gjitha vendbanimet , sipas nevojes qé paragitet.
Té gjitha shérbimet duhet t& kryhen né bazé t€ specifikacionit té cilat
jané t& peshuara né& %.
Menaxheri i kontratés éshté i obliguar q& menaxhojé kontratén né
bazé t& poentimit sipas % t& celcur né paramasé.
Obligimet e 123 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara éshté 0.25 % e ¢mimit pér
njési né dité. Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér
téré kontratén éshté 10 % té cmimit final té kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume 1 e Sigurisé s& ekzekutimit &shté: 10 % e vlerés sé kontratés
pér njé periudhé pér 37 muaj nga nénéshkrimi i kontratis .
Sigurimi q& do t& 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jen&:
t truesi i
E;}Z[Ifhfegf eo vestt a) Automjeti motorik i Palés s& Treté OE
b) Pérgjegjésia e Palés s& Treté OE
c) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i
punétoréve OF
d) Pérgiegjésia profesionale Bie mbi OE
e) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés Bie mbi OF
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: OF,duhet té sjellé faturen e
pérgjithshme t& rrequllt.Né faturé duhet té figurojé: Emri i projektit nr,i
pagesds

kontratés si dhe nr. i urdhérblerjes fatura duhet té jeté e
protokoluar, raporti i menaxherit té kontratés pér
shérbimet e kryera , pastaj béhet pagesa .




Kontrolli i kualitetit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te shérbimeve nga
autoriteti kontraktues do te jene ne vijim: Menaxheri i projektit
do t& kontrolloj ¢do detal t€ projekteve .

Zgjidhja migssore e | 20.2 Pér ¢do mosémarrveshje eventuale né mes AK dhe OE do té zgfidhen

mosmarréveshjes me marréveshje

Zgjidhja e 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet gjykatén
kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.




Mirémbajtja ¢ Infrastruktures né omungn e Shiimes
Mirémbajtja e rrugeve iokale, urbane dhe trotuareve

PERSHKR]MI | PUNIMEVE

1 Punet e Asfai!it
1.1 |Prerja profesionale sipas standardeve ne vendet e
denruara & mugeve (& asfoiivary, pregja me makine
profesionale pér prerje, ruget e asfaltuora ne trashesi m' 1 10.00 10.00
sipas gjendjes ekzistuese né leren , lrashesia T1=5- ’
7em dhe T2=11em, paguhel me 1’
1.2 |Thyerju dhe demolimi i asfultit ekzistuese ne vendin ¢
desmtura, thyerja pas pretjes, thyerja te realizohet e
kumpresor gse gekig hidraudik, paguhet e m? né m2 1 15.00 15,00
qmim e ilog,antet edhe ngarkmu dhe iransportl deri nd
deponi. .
1.3 |[Cryiae usfalm ne mugkte demtuam me makin
adekuate per gryerjc Frezs, frcmmm & shireses sé
asfaliit te plosaritur Tipi-1} wruges s die lyrjn me
emulzmn | pet pregaditien e bazez pera asf‘alhm puaniini
i sl:ige.ses 3@ bitoagregatit 011-016 mm .me trashesi
sipas gjendjes egristuese Tipi 11 qrugds. -
1.4 :{Fumizimi me materiat dhe tyerja me emulzion g, ; ;
'slperfaqes s& ruges ku kryhut intervenimi para - 1 m 1 ' 5.00 . 8400

m? 1 700 - 7.00

shiruarjes 3¢ asfltit, paguhetme mt. "~

1.5 [Fumizimi dhe punimi | shiresés s¢ Asfsltbetoni 0-16

7 lnun me trashesi =7 em, dhe ngjeshja sipas . : N ‘ R
~|stendardeve per ket Hoj pozicion. Neqm:mte o m* - 1 3000 - 3000, ¢

marshall sipas standardevc perjxetpozncmn, ky | B A T I 2500
. [pozicion paguhet kur kemi frezin le shtmses S : o RN
fekzistuese te
shiresor, ’ ;
1.7 'Furmznmdhe puninii i shiyesés s Asfaitit O-II mm
- Ime trashtsi =5 ¢m, dhe ngjeshia sipas standardeve per . - } Do
ket Moj pozigian, ky pozicion pagahet kur kemiraste - m? 1 o f - 4ho00 . 100,00 -,
: emerg]cntestllcu bllnmhtmngro aveekzlsiuese, max g : SoTW o]

1.8 Fumtzlml Jplanifikimi dhe nngShja & materiakit guror
o medlame(ero-ﬁllmm n¢ vende ku ka deintime 18 . N ..
~imegha te trapit t& muges, traghesia & shtreses I—20cm e ; "_1 B 2500 ..} . 2500 .
Lo rrugndhel-25cm!mzuansastaneg;endjetengjeshur' L ) T B T
- [deri ne 40-60.Nfmm?, - 0 i
“{Furnizimi ,plumﬁluuu dhe ngjeshjaemﬂtenaht guror, oo
e dlame(er 0-31.5mm, né vendet ku ka deratime t& 13}
me_dha}elgrupllte,[rugﬁ, uashesnagshheaes t=10em |

“Tensijn ne giendje te ngjeshur deri ne 60-80 Nrane?,

. 1 o '-\-”:‘?5-.00- 2800 -

Totali 1] - 242.00




2 Punet e ujembladhésave -Ishesave gypore dhe betonit
2.1 |Furnizimi dhe punimi [ Ishesave gypore nga materiaki
betonarmea, betonimi | kokave hyrse dolse te lshesave
ne dimenzione §400 me beten te klases C25/30
armatur riet B8-t=t0cm sipss iponimeve nd teren,
me keté pozicion & (fogaritet gmimi per m,
grmimi,montimi, prerja ¢ asfaltit, mbushja me zhavor
2 kuntalit mbi gypa, sipas vendit ku nevojitet depertimi
(ndestimi T Isheses) wrthere

2.2  [Furnizimi dhe punimi T Ishesave gypore uga materiali
betonarmes, belonimi i kokave hyrse dalse te [shesave
ne dimenzione @600 me beton te klases C25/30
armatur rjet @8-t=10cm sipas Imponimeve né teren, .

mi¢ ket pozicion 18 Hogaritet gmimi pér m', m 1 48,00 45.00
gemiimi,montim, pregja e asfaktil, mbushja me zhavor
« kanalit mbi gype, sipas vendit ku nevojitel depertimi
(ndertimi I lsheses) térthore

2.3 [Pumizimi dhe punimi 1 1shesave gypore ngg materiali
betpﬂa,rmca, belonimi i kokave liyrse dalse te Ishesave -
ne dimenziong H800 me betan te kiases C25/30
farmatur-mjet ©8-10cm sipas im onimeve ne teren, me.

kete  pozicion té Ilogamet ¢mlml:per o, ' ' 1 50.60 50.00
germim, montin, pretia e asfamt mhush_m me zhaver
e kanatit mbi gypa, sipas vendit ku nevo_ulel depcmnu
{ndertimi 1 Isheses) terthore - -

2.4 [Pastrinii 1 leshesave ckzistucse nga balta ape llymi ge -
jiang mbuslmr dhe nuk qarkullon wji, leshesat terthore
dhe gjatsore me diamter B(300-800)mm, pasteimi me | ' 1 70.00 70.00
makineri specmte per Iarglmm ¢ balles, paguhet me mt' :
1o pasteimit. :
- IFyrnizimi dhe montimi i kapakevd PEr puseta i -~
| Kanatizimit fekaifnlmos&n!\e n ato vende ku jane .
v gojne, ‘,._‘: ngaqeliku-ﬂ}lona, T N
tme coper ne grim t€ llogaritet pastcimi dhe © + - copg | - E S
. | I dhebetommmpo R T A EATR
. asf‘altlm| varsnsht prﬂj giendjes pas monmnl ic knpakut
e kthehet ne gjendjen fillestare.
“{Fumizimi dhe_moutgmukapgkeve per puselate . E
kanatizimit fekal/apmosferike. ng ato vends ku jane -~ -
deqituar gse muugo_me, kapaku nga gelika 3tona,
paguhet me coper ng gmim 1& logaritet pastrini dhe - . 4 .
Krijimi i hapsires per pune si dhe betonimippe = =~ copé 4 15000, | - 160,00
asfaltimi varsight prej giendjes pas montimi te kapakut, : R o
te kihehet ne gjendjen fillestare, yeejtie demotimi, )
precja dhe bargimi | kapakut te behet me makinerd
. {speciale adekuata pa demtime ansore. :
2,7 -[Fumizimi dhe montimi i kepnkeve pér puscla &
) Felekrikes nZ ate vende ku jane demtuar ose mungojne,
kapaku nga qetiku 20tona me dimenzions 60x60.cm, |
‘I paguhet me coper ne gmim 18 Hogaritet pastrimi dhc . L] i L ) .
 krijimi § hapsires.per pune si dhe betonimiapo = | R § R i
o aslfaltum varsisht prej giendjes pas montimi te kapskat,| ; €OP% 1. ) 18000 - S RS 150.00
- te kehiehet ne giendjen fillestare, viejge demuh:m, s Lo Y
° lpreja dhe Targimi i kapukut te behet me m :
"spectale adekuata pa demtime ansore, -

m' 1 40.00 40.00

v

~/|Fumizimi dhe montimi i Ujgmbledlisa Grilla nga

- hnnteriali qelik 20tona, grilfa e dimenzigne 40xd0cm, |~ .. R . B . Ch
: mvehzumme shiresen ¢ asfaltit (kubzave), paguhetme| = "7 ] o - o A IR -
copé né qmim t& logaritet dhe kthyerjo ne giendiene | copé 1 80.00 60.00
me parshme pas mentimit & wjembledhosit.

29 |pastrimi i ujembledhesave eksiztues nga balia, liymi
dhe materialet tiera ge pengajn imjedhjen e wjit,
paguhet me cops né qenim t¢ Hogaritet deri ne copé i £0.00 50,00
funksionalizin i ujembledhist duke peefshi edhe
Tidhjen e ujembledhesit me pusete. ’

Totall 2 785.0

3 Punét e germimeve te dheut rreth brezit rrugor dhe kanaleve




31

Hapja e kanaleve anesore te rruges dhe kanalil ne form
trapezi peér qarkullimin e ujrave siperfagesore. N&
qmim te kalkulohet Germimi dhe largimi I dheut deri
5km si dhe formésimi I kanaleve.

15.00

16.0

3.2

Fumnizimi me material dhe punimi, mbushja e
Ibankinave me material guror (0-31)mm .Sasia e
logaritur t=Tcin B=80cm ne gjendje te ngjeshur,
bankinat te punohen me makineri speciale per shtrimin
¢ bankinave.

mJ

25,00

25.0

3.3

Furnizimi me material dhe rregullimi I trupit té rruges
ekzistuese ne ato vende ku jane demtuar nga ujrat apo
raste tjera te shembjes, Punimi, mbushja me material
guror (0-125)mm , paguhet me m’.

m!

20.00

20.0

3.4

Furnizimi me material dhe rregullimi I trupit (€ rruges
ekzistuese ne ato vende ku jane demtuar nga ujrat apo
raste tjera te shembjes, Punimi, mbushja me malcnal
guror (0-63)mm , paguhet me nv’.

m3

25.00

25.0

3.5

Furnizimi me material dhe megullimi 1 trupit (¢ mruges

.ekzlstucse ne ato vende ku jane demtuar nga ujrat apo

raste gem te shembjes, Punimi, mbuahja me matenal
guror (0-31.5)mm , paguhet me m?’, - i

m!

25.00

25.0

36

Largimi i dheut 1& shembur nga nlygu (e kategoris s¢
1V, dhe V si dhe pastrimi i rrugés nga mbetjet ¢ npurta
(sanimi 1 bankinave kanaleve), kur kemi kemi -
vershime apo nduruc akmdent tjeter dhe paraqltet dheu

apo Ilymt

m3

20.00

200. .

3.7

Pastrimi, prerja dhe lnrglmu barlshmve pérgjat rmuges

_ |n& ato.muge ku nevoje dhe paraget pmbtcm per
|dukshmeri, gjersia b=1-1.5m, paguhet mern ne qmnm
‘|te llogaritet edhe largimi i materialit, p

8.00

80

3.8

Pastrimi, prerja dhe. largimi i shkurreve dhe druu_mve

ﬁlermve pergjat muges né ato rruge ku nevqe dhe s
| paraget prob[em per. dukshmen gjersia b=1-2.m,

paguher me m' ne qum te llogantet edhe Iurglmt i:

" |materialit, .

L LiBe0.

B

39,

Pastrimi i trotuareve nga barishtet si dhr. me hefblctde S

per thacjen _(g_llmm_lmm e,,ban_shtg'(e) l;rot_uan_:!_ :

ekzistues me giersi |- 1.5 m né rugét lokale rurale, -

sipas udhezimit nga menaxheri dhe pastrimi i
mbeturinave per reth bnmt frugor, dhe bﬂrt]u ne,
deponi deri 10 km -~

8.00

8.0, ¢

3.10

Pastrimi, prerja dhe largimi I drunjeve shkurreve ;
ekzistuese kur na paraqitet pergjat rruges dhe -

“|paragesin pengese per qarkullimin e automjeteye,
|drunjet me diameter 5-100 mm, paguhet me cope, ky

pozicion reallzohet s:pas kerkesas se menaxhem te
projektit, :

copé

2000 -

- 200

3.1

| parasyshe diamteri 10-50cm dhe lartesi mbi H=25m, |

Prerjo, largimi i drunjeve, plepave ne raste se paragiten
apo demtohen nga ererat apo ndonjc faktor tjetere qe -

*|rrezikojn garkullimin ¢ rruges, ne qmim te llogaritet
- ' prerja, ngarkimi, dhe transporti deri ne deponlpag,uhet

me cope per drunjet & Iargunr_ duhet te merret

dufet te llogaritet ne kushte speciale per shkake te i

|tartesis e njejta te punohet me gjysem nmorkm lift per
|ngritje deri ne lanesm ¢ drumeve s

“eopg o

50,00

50.0 .

e w312

Larja e nugeve ne mst'.'sc paraqitet nevnja nerast '
aksidenti, larja me presion largimi I langjeve, vajrave
qe mund te paragiten pengese per qarkullim, paguhet
me ore pune, pastrimi me makineri speciale cistem me

presion te larte,

oré

50.00

50.0




3.13

Largimi i materialit ne lume ge krijohet nga vershimet
ose prurjet nga crozioni, pastrimi deri ne krijim te
rjedhejes natyrore, paguhet me m’ te materialet qe
largohet ne gmim te llogaritet grumbullimi, ngarkimi

dhe largimi deri ne deponi, duhet le merren parasysh m? 15.00 15.0
kushtel ¢ vengant pasi ge e njejta do le punohet ne
Jume me kushte te veshtira.

Totali 3 296.00

REKAPITULIMI Mirémbajtja e rrugeve lokale, urbane dhe trotuareve

Punsl e As(alllt

Punot e ujembledhésave -Ishesave gypore dhe betonit

Punét e germrmeva te dheut rrelh brezit' rrugor dhe kanaleve

TOT A L | erémbajtja e rrugeve Iokale, urbane dhe trotuareve

1,323.00

Punet (:] Troluareve skaioréve kubezave

1.1

Largimi I skajoréve 8x20 dhe deponimi I tyre deri ne
deponi deri ne 5 km, dhe zm}'endcsimi me skajor te ri
sipas nevojes, duke llogaritur. l-ummml montimi me
llag betonit deri ne kuoten e caktuar me teren « Iargiml
ishenjave te Lumunikacmmt «dhe montimi, per
mundesin e zhvillimit te punimeve,ne kets pozicion te
Ilogantet qmnm i dz.mnhml[ fumizlmlt dhc monumll

100

100

1.2

Dem_o_limi dhe largimi i skajoré.ve 18_;24 dhe deponimi

|i tyre deri ne deponi, deri ne 10 km - dhe zavendesimi
me skajor-te ri sipas nevojes, duke llogaritur fumizimi_n s
|dhe montimin me llag betonit deri ne kuoten e | B

tcreml ne keté pozicion le llugantel qmlml His

. ‘|demolimit, furnizimit dhe montimit

200

200

"~ |Demolimi dhe largimi i kubzave t& demtuara dhe

i munhmm ¢ kubzave, né qmim duhet te Iiognmet

: Itogantet qrnl
“!lfurnizimi me kubza te reja ¢ dhe montimi':

ityre deri ne deponi; eri ne 5 km dhe
sja Sipas modelit eplslues
imi i :rases me fra on 2mm. t=Sem per.

furnizimi me sasine demluar ne kete pozicion te
i i ]arguml 18 kubzave egzzslusc .,

200

14

- |Demolimi dhe largimi T Rigollave te demtuara -dhe -

deponimi I tyre deri ne deponi, derine 5 km - dhe

‘|zavendesimi me ngolla te -te reja sipas modelit -
"|egzistues 30x30 t=6cm montimin me llaq betoni , né

. |qmim duhet t& llogarllel_fum:;lmu me sasin e demtuar,
|né kets pozicion te llogaritet gmimi pér heqjen e :

rigollave te demtuara dhe montimi rigollave te reja - .

200

i, 20,0 75

~|Demolimi - ngarkimi dhe lacgimi I materialitte - -
_|ndryshem ifonEpumqiturngu raslet emergjente , e

rast vershimi , shembjc ‘zjarri etj, paguhet me m’

-mj %

L H80.

] ~|v1ag betonit deri ne kuoten e caktuar, lmuhsm (] plakes S I

- Nivelizimi I hyrjeve per persona me afiesite -
hcndikx.puam (shtegu per Hendikep) me " :

dimenzione,sipas standardeye per pjerrinat, te behet
nivelizimi sipas gjendjes ne teren (te pershtatet me -
ndertimin ¢ mehershem) ne raste normale te behet -
nivelizimi me zhavor si dhe me akajnrls:ﬂul anash me

se belomnut te Jclit 12 cm beton C-30/37 <

m* . -

1500+

1800 -

1.7

Pastrimi (Grryerja) e vendekalimeve me ngjyr te
plastifikuar-grafiteve eventuale (eliminimi i tyre) sipas
nevojés né muge , objekte té ndryshme, institucione
apo né vende ku paragesin prishje t& pamjevc
(dukjeve) t& tyre, paguhet me m®.

ml

10.0

10.0




1.8

Punimi I Platformave (ngritja e ngadalsueséve) nga
asfaltbetoni sipas standardeve ne trashsi 7 cm
pjerrétési dy anet nga 1.5 m' ndersa pjesa e eperme 3m'
¢ rafshet , me keét pozicion llogaritet prerja e asfaltit
ne dy skajet e plateformes germimi pregaditja e bazes
me bitolit dhe ngritja me asfalt 011-016mm

ml

50.0

50.0

1.8

Furnizimi me material beton C30/37 pér betonimin &
pjeseve (& urave ku paragilen grryerje e bazamenteve te
urave, apo per krijimin e kraheve & urave, paguhet me
m? ne qmim te llogaritet edhe kallupi.

m;l

100.0

100.0

1.10

Furnizimi me material armatur S400/500, pérdoret ku
paragitet nevoja pér betonim, paguhet me kg ne qmlm
te llogaritet si dhe puna

kg

3.0

3.0

Furnizimi me material dhe montimi [ mbrojteseve
(gilinderave) ne ura, kur kemi te demtuara apo
montimi te rejave, gilinderat nga materiali gelik me
diamter @50-75mm, lyerja me ngjyrg ne 2 shtresa,
paguhet me m' ne gmim te llogaritet edhe largimi i
atyre ekzistueseve te demtuara dhe montimi i te rejave.

100.0

100.0

“Totall 1

498.00 -

* REKAPITULIMI Punit e Trotuareve skajoréve - kub&zave

Punét e Trotuareva skajareve -

kubézave '

.'498.00

T O T A L 1 Punét e Troluareve skajorsve kubézave .

498.00

erembajt]l e rrjeteve ta kanatlmnll: fekal dhe atmosfenk né Kumunen e shtlmes

Piirshkrlrm i pummeve 5

Nj!&la

Vil;l'l'l

Jesi me

9 Iden!lﬁklml prellminur i :crrcmt ku supozohel qe. eshte ;
blluk'uar mjeti i kanah mlt paguhe,t me cope per

mienremm

L ogo0el

B

lnqimml me Kamere, pér kontrollinin dhe

idetnifikimin e menyres s¢ mbylljes sé kanalizimi, . ;
pnguhet me copé per vendet e kontrolluara.

cope. |

noel

70.00€

1,3

~. |Zhbllokimi i rrjetit te kanalizimit n& vendin e ;

identifikuar, zhbllokimi té behet me ujé me presion ne.
distanc né mes pusetave max50m, zhbllokimi sipas
mundeswe, ne raste se nuk realizohet zhbllokmu te
intervenohet me ndrrim te gypave,

copé

150.0 €

150.00€

s

» " *|pamgitet nevoja, ne hapsira ku kemi rjet & k
o Inéara, perreth lumejye, zhibllokimi t& behet ITlt. uje me i

e m(ervenohct rnc ndrrmq

- |Zhbllokimi i ‘rrJet_ll__,te_kunal_izl_murne vendine :
' |identifikuar, zhbllokimi ne hapsira té kufizuara ku

P

presion me makineri xpucllac qé terheget, ‘q& mund (&

- |arrihet, derl né kéto lokacione, lokacione ku nuk mund .
. |t@ arrihet me (Kamion cns{eme) mnklnena deri 200bar | -

me presion dhe thithje-vakum, zhblloklmi sipas
mundesive, ne raste se nuk res Ilzohet 1.hhl1uk|m| le

- copt .

1500€]

“ 14,

i Konlmllimidhc evidentimi iinsga[i,mevene,nlokEsoi-e, i

zgjedhja ¢ problemeve eventuale q& lidhen me planin
operativ t& ndertimit si dhe pérpilimi i planit detal
operativ qt lidhet me procesin e ndértimit. N& gmim té

copé

70.0 €

150.00€ .

70.00€

15

‘Transporti i makineris s& nevojshme per inlervenim,
germim dhe zhbllokim te rejetit té kanalizimit, )
transporti né tere teritorin e komunes se Shtimes,
paguhet me copé dhe llogaritet mbrenda kohgzgjatjes. -
se intervenimit vetem nje her.

250.00€

| Totali me TySH | © ¢




Puuiit ui gjendjen ehxistuese 6 levenit

21

Pregja e asfaitit ng vendet ka identifikohet bilokimi i
kanalizimit, 5i dke kthimi ng giendjen o mé parshme
me asfalt sikurse ajo ekzistuese fraksin 0-16mun, 0-
1 bmay, né gmim 1€ llogaritet edhe fyerja me bituit,
prerja profesionale,

ml

8.0 €

8.00€

12

Prerja dbe thyerja e betonit e kompresor ose manikeri
te ngjajeshme né vendet ku identifikohet bilokimi §
kanalizimit, paguhel me oré/pune ku Hlogaritet preria,
thyerin, ngarkimi dhe transporti dert né deponi.

aréfpune

0.0 €

50.00€]

23

Kthimi né gjendjen ¢ me parshme me beton sikurse ajo
ekzistuese, pas interveninit e debilokim apo vendsje
1] gyplt ‘qmim 1 Jlogaritet. fhmlzlml shtrizje & betonit

m:l

60.0 €

60.00€

24

. dhe punu dore paguhet me m

Demnhml dhe Iarglml i kubzave nga bc!om m’, vendet
ku Ldelmﬁkohet bilokimi I rrjem 12 kanalizimit si dhe
kthy&rja né gjendjeu ] me parshme 1ne bubeza t8 njejts
e ato ckzistugse. " B o

250€

25,008

25

Shkarkini ; wirave fekale dhe pieseve 16 ngwria te_ -
gropave septike nga tejmbushja blloknm g qmim
12 ltogaritet edhe largimi i matc it ngurt me.
cisterna dori ni dcpom E5km -

‘m?

50.0€

- | shkarkimi i wjrave fekale dhe quagve Engurtate - °
‘|pusetat nga bilokimi dhe tejmbushin, né gmim 18 . .
. {Hogaritet tdhe largimi i m
‘| deri ne deponi 15km - .-

@ ngurt m cistema

U Shperlana dhe testmu i rgeut pas mtcrvammﬂ,'-

“le punuar g}aw dew;u'mt.

"{Demolimi. i gu{cvelﬂasave ne skampatat € fumejve k'u
|iane t& ndertuara dhe paragitet bllokimi i kanatizimit,
: [pagthet me m?, he cnim t2 llogarite! edhe kthysa ne

‘{Punét ¢ dieut ghe g)'puve

L Pnstrmu i le:remt sipas, ne\'o;es ma making dhe. e -
~[dore, ne. vendet ku identifi kohetbl[oknm i rejetit t&

kanahz:mu, ué qumm e ilogamct per giersi B=1-3m, B

- YGermimi i dheut 1€ knnalit t2 kat. [T, TV dhe ¥, pgr e
K Bdmmm dhé debllokimin e gypave 12 kanaliz:m -

ooe

__10.00¢

' dhe per vendos_len € gypavc t& n - L

C Ge.:mi 1dheut pér knnuim :e kat V VI, gemumi me
X thyerje mg gekan ose Komipresor afr, per vendosjen e,

" taypave t& kanakizimit, paguhet me oréfpune, per p;mcr_\
' lxjrcalizuar duhet 1€ prezantohiet atesti T kategoris sg

gurit né teren dhe plani detal mbi realizimibun ¢ punes.

“ordlpune .

150€

50.0 €

" 5008

50.00€

34

Gérmimi § dheul (8 kanalit & kategorise se I dhe [V
pEr zjerimin ¢ lokacionit ku do t¢ verdosen pusela!
Giendja natyrare e dhaut,

m?

200€

20.00€

35

Sipurimi i kanalit nga shembja gjats mtervemmeve
sipas detalit né projekt dhe nevojes g paragitet ne -
thellesi mesatare 2,0m dhe gjersi 0.80m

20.00€

20.00€

3.6

Reafshimi i tabanit né findin e kanalil me dogé 4/~ 3em

ml

10,0 €

10.00€




Furnizimi dhe shteuarja {rrafshimi} e réres por

! |defekti fumizimi mox L-20m’ n& intervenim, *

3.7  imontimin ¢ tubscionit trashasia e shtresas h=[0cm, mt
Anash gypit dhe 10cm mbi dhe nen gyp. 25,0 €] 25.00€
Punsizimi dhe shiruaria me zhaverir matytor gwor né
3,8 |kanalin ku kalon traseja neper rruget, né trashesi m?
=k Sem. 250¢€ 25.00€
Furnizimi me dhe i mbushjes s kaaalit pas vendosjes
s& gypave, pianifikimi dhe ngjeshja me cilindér vibrues .
33 ose vibro bretkock 18 shivesa d=30cin, deri ne kuoten & m
terenit. 10.4 € 10.00€
310 Largimi i ¢heut @ tepért deri né Skm ng lokacionin ki o
! & cakion organk mbik&gyres. 10,0€ [0.00€
311 Furnizimi, iransporﬂ d!m monumi i gypave dhe
" pusetaye 0.00€
112 Furnizimi, transporti dhe mr_m_l:pn i {nbaq:o_t]eve
' H.D.P.E .5 200mm, .

343 [SN4 ©200mm, m' 7.0€ 7.0C€|
A4 Fumiziem, transporti dhe s mon!mu i tubdcmneve B s i o
-4 IHDPE. ‘0 250mm, . ' L -
315 |SN4 " @250mm, - - . i 10.0€) " U 10.00€
316 | Farnizimi, transporti dhie momum‘l:‘ tubacmneve ’ v A
i JHODPE, ﬂ315mm L E
317 JSN4 0 315mm, 5 , ' 150 € “15.00€

" {Furnizimi, transposti_ dhe mmmmu tubactuneve C - R ol
318 . [HD.PE SN 4 0 400mm, ne verzdeﬂmpamqﬂet m A L
- fdefekti fumizimi max L-20m’, nd intervenim, ° e ©O200¢€] S 20.00€
* Furnizimi, transporti dhe montimi i tubacioneve C R B
3,19 - |HD.P.E SN 4 B 500mm, né vendat ku paragitet - L

‘2.0¢€

_22.008]

" - [Punimi dhe montimi  pusetes . me clemr.naet e betonlt
mtszte 8 1000mm bl

; i’unum dhe montimi i pusetes mee!ementete betonit | - n L

- |Fugnizimi, tmnspurtl dhe betonimi § fundit te puseles ."
‘ngat hetom £25/30, paguliet me cope , per shkake te
., Hokacioneve ku gjinden puselat, betoni duket me .~
" {makineri adekyate Antomik:

pmdhmun ¢ batonit,

copd -

C spoe]

Furnizimi, tmspom dhe betonimi i kinetes te pysetes .

nga betoni C25/30, poguhiet me cope | per shkake te DA

. Hokacioneve ku gjinden pusetot, betoni duhet me capé
makinert adekuatc Automnikser velngatkues per
pradhimin e belonit. 300€ 30.00€
331 FFumizimi, transporti dhe montimi § kapakéve co
=" . -|pusctave nga betoni 1 parafarikuar, pé 30.0 € 30.00€
332 IFuenizimi, transporti dhe nxontimi 1 kapakéve (& . cone
"< " [pusetave nga giza me peshémbaiije 20ton, P 150.0¢€ 150.00€
Furnizimi ¢he vendosja e shkalleve neper puseta
33 cope 50¢€ 5.00€

$12mm,




Kyqja né rrjetin ¢ kanalizimit fekal e rrjeteve
sekondare apd rjeteve individuale g2 nuk jana t&
lidhura né rrjetin e kanalizinvit, Jidhja me gyp HODPE
@200mm, ne gjaisi max 1=3.0m, ne gmim te llogariten
piesen fazonike, germimi, gypi, mbulimi F kanalit,
thyerja e pusetes per tdhje pagubat me copé per Hdhje.

copé

41Punet n¥ shipimin e riugeve

Shpuaria nen asfallt dhe kilyerja ne giendjen e

4.1 [meparshine te kalimi i gypave neper ruget c asfallivara

4.2 19200mm m' 40.0 € 40.00€
4.3 {250mm m 45.0€ 45.00€
44 |9315mm ' 50.0.€ 50.00€




! 1 55.0€ 55.00€

4.5  |9400mm m
4.6 |P500mm m' 1 60.0 €] 60.00€
4.7 |®630mm m' | 65.0€ 65.00€
Pastrimi, largimi dhe debllokimi i materialeve te
grumbulluara né mjetet elzistuese, rrjeti nga gypat e
48 betonit me diamter t¢ ndryshem nga @(300mm deri ot L
1000mm), paguhet me m' t& gypit té pastruar. T0.0€ 70.00€

Fumizimi me material dhe betonimi i gypit ne
depertim me beton C20/25, pér pérforcimin e tij, per
4,9  |shkake te lokacioneve ku gjinden pusetat, betoni duhet n' |
me makineri adekuate Autmmkser vetngarkues per

50.0 € : 50.00€

ot 4 s 00

leapitulllml ermbajtja e rr;eteve te kanai:zimit 5
) TOTALI Cmimi total

1 |Punét pérgatitore - - 770,00€
2 - |Punét né glendjen ekzlstuese td terenit 2 & " 336,00€
3 [punétedheutdhegypave . - .- . Saen e 1,094.00€ -
| a4 |punetnéshpiminerrugeve. - . ; KB ' 435.00€ . .
TOTALI ermhqjt,l_a e rrleteve te kana]fz!mlt ' g € DR 12,635.00
1 Mirémba]r;ae laph:lareve dha vendns}aeflamujue Tt
B : TR ¢mimi/mjsime [ o7
Posl Pérshkriml i Dummeve Nmi“ | Sesacq Ceepven Totali me TVSH
1 |Punét pérgatitore - .- RN i
 |Furnizimi me material dhe montimi i granitit me
: |trashesi T=2-3cm, né pjeset e lapidareve qe jane
|demtuar dhe duhet té megullohen, paguhet me m?, nﬁ
1.1 ".|qmim t& llogaritet prerja dhe largimi me kujdesi .- " ©m? |
" pjescve 1 demtuara si dhe fumizimi dhe montimi me e el ot Y
graplt t_e rcht.me ale cgz|s}t,qe_s_nsn__dhc,_ug;utcst _spe;cml. 0 L 42 . 2 B2l
. 40.0€| - _ 40.00¢|

ok Fumlznm me naterial dhe montimi lmerment me
- ftrashesi T=2-3cm, né pjesel e lapidareve :
" |demtuar dhe duhet t€ rregullohen, paguhét me m?, ne [ -
qmim t& Iinganlel prchudhe larg |mekujdess o b
- |pjeseve t& demtuara si.dhe ﬁlmlzl i dhe montimi
|memmer téluejt a.l egzn_stuese_su dhe ngnlesu.__ I
|special, .- : .
B Furnizimi me malenn! dhe monhml i gureve na:yml
-|(rrasa, gure te gdhendur, gure natyral), né pjesete .-
; lapidareye qé jane demtuar dhe duhet t& negulluh:n, 3
1.3 . |paguhet me m? né qmim té llogaritet prerja dhe T X mo g
* |largimi me kujdes i pjeseve t& demtuara si dhe s
- |furnizimi dhe montimi. K I'IJGJ! me ate egzmmese si dhe e St P .
ngjitesi special, . | 1" : 40.0€] - - 40.00€
i vatmushkmnjave dhe lyerja me ngjyr t¢ zeze ¢ et sl 7 TR R ; T

.| mbishkrimeve mbi lapidar dhe varreza té rregulluara, -
' |shkronjat me dlr_t_l_e_nmoug te ndryshme, paguhg! me .
copé ku parashihet nga 1-10 shkronja ng cope, !
“: + |Fumizimi, punimi dhe montimi i shtyllave nga celiku .
7| per flumu;, ‘bazamenti nga betom Jiarmuar me

* |dimenzione 80x80x100, shiyllat me dlamler Gﬁﬂmm
<" |me trashesi te mureve t—2 Smm dhe Ial_-lest nga niveli 1 5
15 |bazamentit H=5,0m, 6.0m, 7.0m, shtyllat duhct te - - copé .o L
., |ngiyresen me me dy shtresa ndersa shiresa finale e ST N

. - |zeze, ne qmim te Ilogamct edhe SBj"B me mcl\anlzem

a00€l. 7 do00e|

| 14 Tikepg <l -

- 800€ 80.00€]

Paruljefngr:l]c : L ' Lo, T, A et
‘| Fumizimi dhe vendosm 3 ﬂamu;ve standart, ﬂﬂl’l‘lu_lt et ENe
shteteror dhe kombetar, po ashiu ne raste lL veqsnr.a
16 ledhe ﬂamujt e shieteve tjcm G copé !
s L = 30.0€| 30.00€
SRR : 2 [ SRR 000
leapltu"ll‘m eremba]tja e Iaprdareve dhe vendosla e flamu;ve g j 4
- = ' CTOTALL " Cmimitotal i :
1 Mirémbajtjae lapidareve dhe vendosja e flamujve 480.00€
TOTALI Mirémbajtja e lapidareve dhe vendosja e flamujve € e 480.00




REKAPITULIMI Mirémbajtja e Infrastruktures n& Komunén e Shtimes
Nr. Gmimi total i

TOTALI Ginir] it peshuar
1 TOTALI Mirémbajtja e rrugeve lokale, urbane

dhe trotuareve 1,323.00 20% 264.60
2 TOTALT Punét e Trotuareve skajoréve -

Kub#zave 498.00 20% 99.60
3 |TOTALI Mirmbajtja e rrjeteve te kanalizimit 2,635.00 55% 1,449.25
4 TOTALTMirémbajlja e lapldareve dhe vendosja e

flamujve 480.00 5% 24.00

TOTALI ¢MIMI ME PESHEM 1,837.45

Emri | Kompanis# XHEMSHIR SEJDIJA B.l.
Adresa e Plote GADIME E EPERME LIPJAN

Pérfagésuar Nga:
Emrl & Mbiemr|
Pozita
Nénshkriml
Data
Vula

XHEMSHIR SEJDIJA

+
XHEMA Cop

GADIEE EPERNE

Komipom: ; VLt é

ta  oma b Sommi oty pis e

A‘WJ% S¢ pufe Sfu ;/sz'me O epadilee e mrak Lw

#/‘ﬁoévm ﬁ” (/"{&,‘.:;

4" /4@;::!4:.6«’4 .




// POLICE SIGURIMI
KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY INSURANCE POLICY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001353040

Pér

KOMUNA SHTIME

{eni i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
Xhemshir Sejdija B.I.
(el i operatorit ekonomik, nié tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka maré pérsipérté léshoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

Mirémbaijtja e Infraslrukturés né Komunen e Shtimes (Konlralé kornizé, 36 muaj)

té dhéné me numrin e Prokurimt
617-26-1132-2-1-1
(Nr i referenciis sé& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar fi japim Operatorit Ekonomik kété garanci;

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

35,000.00 € Tridhjeté e Pesé Mije e Euro
{shuma e garancisé né numra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim & deklarohen qé Operatori Ekonomik ka bérs gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale q& jané rezultat | déshtimit té& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& bé&jé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka I&né pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

¢ Oferté jonomalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa
shumat brenda limiteve t&é

35,000.00 €
(shuma e garancisd)
sig éshté théné mé lart, pa pasur nevojs qé t& déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 17.06.2026 deri mé 17.07.2029
Léshuar né Prishting 17.06.2026

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Zyra e kryetarit/Kancelarija predsednika/Major’s office

Daté: 17/06/2026 Nr.prot: 02/ 73¢

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr.
04/1.042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin
Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t&
datés 20.10.2022, nenit 54 t& Statutit t& Komunés sé Shtimes, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e ekipes se menaxheréve té kontratés dhe té mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté
té menaxherit té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés
me titull: “Mirémbajtja e Infrastrukturés né Komunen e Shtimes (Kontraté korniz¢, 36
muaj)’

1.1 Armend Imeri CAKTOHET menaxher i kontratés sipas pikés 1 (njé) t€ kétij vendimi.

1.2 Visar Tershani CAKTOHET menaxher i kontratés sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi

1.3 Halil Kurtishi CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i kontratés sipas pikés 1 (nj€) t€
kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés obligohen
qé té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, n¢ pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe manualet pér
pérdorim t&€ modulit pér menaxhim t& kontratés.

3.Té dérgohet raport i rregullt pér procesin e pérmbushjes s¢ kontratés.
4, Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Prokurimit;
Z. Armend Imeri;

Z. Visar Tershani
Arkivi




